
Sprawozdanie z działalności 

Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

w roku 2022 

 
I. 

W roku 2022 odbyło się 11 posiedzeń, w tym cztery posiedzenie wyjazdowe. 

II.    

Tematyka posiedzeń była niezgodna  z zaplanowanym i zatwierdzonym planem pracy 

w następującym zakresie: 

- w miesiącu wrześniu zdjęto z planu pracy Komisji temat „ trasy narciarstwa biegowego 

w Istebnej, stan zaawansowania inwestycji, który omówiono w miesiącu październiku br.   

Cztery posiedzenia wyjazdowe odbyły się poza siedzibą starostwa: 

➢ 21.03.2022 - do Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Granit” w Wiśle. 

➢ 19.04.2022 - do Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie.  

➢ 20.06.2022 – do Muzeum Śląska Cieszyńskiego. 

➢ 17.10.2022 – Istebna – przełęcz Kubalonki. 

III.    

W trakcie posiedzeń zaopiniowano projekty uchwał przygotowane przez Zarząd Powiatu.  

IV.  

Wnioski skierowane do Zarządu Powiatu: 

21.03.2022 - w sprawie ponowne zatrudnienie w wymiarze ½ etatu sprzątaczki w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym „Granit” w Wiśle z uwagi na ponowne otwarcie placówki oraz 

zwiększoną liczbę osób korzystających z noclegów.   Wniosek  został zrealizowany. 

- w sprawie zmiany cennika  usług świadczonych przez Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

„Granit” w Wiśle według stawek zaproponowanych   przez Dyrektora placówki. Wniosek 

został zrealizowany 

- w sprawie zabezpieczenie środków w wysokości ok. 35000 zł  dla Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego „Granit” w Wiśle  z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji 

inwentaryzacji budynku oraz dokumentacji instalacji hydrantów wewnętrznych  na terenie 

obiektu. Zarząd Powiatu  podjął decyzje o zleceniu wykonania dokumentacji. 

- w sprawie wznowienia działań związanych z budową sali gimnastycznej przy II L.O. im. 

Mikołaja Kopernika w Cieszynie. Działania zostały wznowione. Odbyły się spotkania robocze 

z Dyrektorami szkół w tej sprawie. Zarząd Powiatu przeanalizował możliwości finansowe 

i techniczne oraz oczekiwania Dyrektorów szkół co do rozbudowy sali gimnastycznej.  

W obecnej chwili analizowane są możliwości finasowania zadania z funduszy zewnętrznych. 

20.06.2022 - o zabezpieczenie środków (po przedstawieniu kosztorysu przez Dyrektora 

jednostki)  na wymianę instalacji ppoż. na terenie Muzeum Śląska Cieszyńskiego. 

20.06.2022 -  o przyznanie dodatkowego etatu dla Muzeum Śląska Cieszyńskiego 

z przeznaczeniem dla ochrony i ekspozycji zbiorów Muzeum im. Jana Wałacha w Istebnej - 

pół etatu, oraz dla ochrony i ekspozycji zbiorów  Muzeum im. Zofii Kossak Szatkowskiej 

w Górkach Wielkich – pół etatu.  W Muzeum w Istebnej wniosek został zrealizowany zaś 



w Muzeum w Górkach Wielkich trwają analizy kosztów utrzymania przedstawione przez  

Muzeum Śląska Cieszyńskiego.  

- do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie środków w wysokości 12500,00 zł na przygotowanie 

oraz wydruk „Pamiętnika Cieszyńskiego”. Wniosek został zrealizowany. 

 22.08.2022 -  o ponowne przeanalizowanie możliwości wsparcia finansowo- organizacyjnego 

Muzeum i Stowarzyszenia artysty Jana Wałacha w Istebnej. W obecnej sytuacji Muzeum 

i Stowarzyszenie artysty Jana Wałacha w Istebnej  prowadzi ww. Muzeum z wypożyczonymi 

zbiorami z Muzeum Śląska Cieszyńskiego na własny koszt. Z uwagi na bardzo duże 

zainteresowanie turystów pracami i twórczością Jana Wałacha w okresie od wiosny do jesieni 

Komisja wnioskuje aby Zarząd  Powiatu wyasygnował  środki w okresie od maja do 

października każdego roku  na ochronę i ekspozycje zbiorów Powiatowych w pracowni mistrza 

w Istebnej. Wniosek został zrealizowany. 

Wnioski do projektu budżetu na rok 2023 z przeznaczeniem na: 

Zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na rok 2023 na przygotowanie oraz wydruk 

„Pamiętnika Cieszyńskiego” - zaplanowano środki w projekcie budżetu na 2023 rok.  

V. 

W posiedzeniach Komisji brali udział, m.in.: Wicestarosta – Janina Żagan, Członek Zarządu 

Powiatu- Jan Poloczek, Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Organizacji 

Pozarządowych – Henryk Pieszka, oraz Zastępca Naczelnika - Pani Barbara Jurkiewicz, 

Skarbnik Powiatu – Aleksy Swoboda, Irena French – Dyrektor Muzeum Śląska Cieszyńskiego,  

Tomasz Laszczak-  Dyrektor COS w Szczyrku, Diana Pieczonka-Giec z  Muzeum w Górkach 

Wielkich, Małysz Łukasz – Zastępca Wójta Gminy Istebna, Glos Tadeusz- Przewodniczący  

Szkolnego Związku Sportowego, Ewa Cudzich ze Stowarzyszenia im. Jana Wałacha 

w Istebnej, Wojciech Święs z Polskiego Towarzystwa Historycznego, Ewa Macioszek Dragon- 

Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie, Ryszard Lewicki - Dyrektor Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego „Granit” w Wiśle. 

 

Składam podziękowania, Członkom Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu                       

za aktywną pracę, wszystkim gościom uczestniczącym w obradach oraz osobom, które 

pomagały w organizacji pracy komisji na miejscu i w terenie.    

  

 

         Przewodniczący  

                                                                      Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

 

                            Mirosław Staniek 

 

 

 

 


